ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 5
Порядка компенсации затрат,
возмещаемых при уничтожении или

повреждении объектов

благоустройства (озеленения) на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного

решением городского Собрания

города Южно-Сахалинска от

27.07.2011 № 407/27-11-4»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 5 Порядка компенсации затрат, возмещаемых при уничтожении

или повреждении объектов благоустройства (озеленения) на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города

Южно-Сахалинска от 27.07.2011 № 407/27-11-4» следующие изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Компенсация затрат на восстановление озеленения осуществляется

перечислением в бюджет городского округа денежных средств, кроме случаев,
предусмотренных частью 3, 3.2. настоящей статьи»;

2) дополнить частю 3.2. следующего содержания:
«3.2. В случаях уничтожения или повреждения озеленения (зеленых насаждений) при

осуществлении строительства социально значимых объектов за счет средств юридических
лиц (за исключением юридических лиц содержание которых финансируется из средств
бюджетов различного уровня), безвозмездно передаваемых в собственность городского
округа «Город Южно-Сахалинск», выполнение компенсационных посадок и/или
реконструкция зеленых насаждений осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования.».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания

и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С. В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статью 5 Порядка

компенсации затрат, возмещаемых при уничтожении или повреждении объектов
благоустройства (озеленения) на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 27.07.2011 № 407/27-11-4»:

1. Крутых Евгений Сергеевич, юрисконсульт МКУ «Управление охраны

окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска», тел. 300-726 (9), факс 300-
834, e.krutykh@yuzhno-sakh.ru.